

วันที่ 15 สิงหาคม 2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 2 ปี 2560

เรียน ท่านกรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อุตสาหกรรมพรมไทย จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ดังนี้

#### ภาพรวมผลการดำเนินงาน

สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2560 บริษัทฯ มีผลกำไรจำนวน 6.32 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ซึ่งมีผลขาดทุนจำนวน 27.02 ล้านบาท งบการเงินรวมในส่วนที่เป็นกำไรของบริษัทฯ สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2560 มีผลกำไร 42.19 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ที่มีผลกำไรจำนวน 42.89 ล้านบาท ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20 ด้วยเหตุผลดังต่อไปนี้

##### 1. รายได้

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการ จำนวน 129.39 ล้านบาท สูงกว่าไตรมาสที่ 2 ปี 2559 จำนวน 22.74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.32 สำหรับงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 ปี 2560 มีรายได้จากการขายและบริการ จำนวน 1,738.92 ล้านบาท โดยมียอดขายของบริษัทฯ (“TCMC”) จำนวน 129.39 ล้านบาท, บริษัท รอยัล ไทย อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (“RTI”) จำนวน 58.06 ล้านบาท, บริษัท ยูไนเต็ด คาร์เปท แมนูแฟกเจอร์ส จำกัด (“UCM”) จำนวน 10.88 ล้านบาท, บริษัท ที.ซี.เอช.ซูมิโนเอะ จำกัด (“TCH”) จำนวน 354.25 ล้านบาท, TCMC Furniture Limited (“TCMF”) จำนวน 312.80 ล้านบาท และ Manor(2016) Holding Limited (“Manor”) จำนวน 951.83 ล้านบาท ดังนั้นจึงทำให้ยอดขายไตรมาสที่ 2 ปี 2560 สูงกว่าไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ที่มีจำนวน 819.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 112.23 (หมายเหตุ: อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย - บาทต่อปอนด์ ไตรมาสที่ 2 ปี 2017 เท่ากับ 43.8863 และ ไตรมาสที่ 2 ปี 2016 เท่ากับ 50.6216 )

##### 2. ต้นทุนขายและบริการ

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการจำนวน 103.33 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79.86 ของรายได้ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการจำนวน 84.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79.36 ของรายได้ สำหรับงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 ปี 2560 มีต้นทุนขายและบริการ จำนวน 1,348.61 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 77.55 ของรายได้ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ที่มีจำนวน 589.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 71.89 ของรายได้

##### 3. รายได้อื่น

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 2.89 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ที่มีจำนวน 5.69 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.80 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม มีรายได้อื่นในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 จำนวน 48.81 ล้านบาท และ ไตรมาสที่ 2 ปี 2559 จำนวน 3.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 45.06 ล้านบาท เนื่องจาก DM Midland Limited ได้กลับรายการที่ตั้งสำรองไว้เพื่อสำหรับสินค้าที่อาจถูกเคลมซึ่งได้บันทึกไว้ก่อนการเข้าลงทุนใน DM Midland Limited และรายการดังกล่าวไม่ได้เกิดขึ้นจริง จำนวน 42.35 ล้านบาท

##### 4. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และอื่นๆ

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 27.40 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ที่มีจำนวน 27.58 ล้านบาท ลดลง 0.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.65 สำหรับงบการเงินรวมในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 320.83 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ที่มีจำนวน 149.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 171.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 114.44 เนื่องจากการเข้าลงทุนใน DM Midlands Limited

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 บริษัทฯ มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 11.70 ล้านบาท เนื่องมาจากมีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินยูโรที่บริษัทฯ กู้ยืมให้ TCMF ซึ่งอยู่ในประเทศอังกฤษ เข้าซื้อหุ้น ALSTONS GROUP จำนวน 10.12 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสที่ 2 ปี 2559 มีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 28.86 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม ในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 1.91 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสที่ 2 ปี 2559 มีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 0.18 ล้านบาท

#### 5. ต้นทุนทางการเงิน

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2560 บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 5.39 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ที่มีจำนวน 4.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.40 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 ปี 2560 มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 17.12 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ที่มีจำนวน 11.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5.32 ล้านบาท เนื่องมาจากการเข้าลงทุนใน DM Midlands Limited

#### ฐานะการเงิน

##### สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 1,840.93 ล้านบาท ลดลงจากงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่มียอดรวม 1,874.62 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีสินทรัพย์รวม 4,780.52 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีสินทรัพย์รวม 4,838.26 ล้านบาท ลดลงจำนวน 57.74 ล้านบาท

##### หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม เท่ากับ 651.23 ล้านบาท ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่มีจำนวน 652.86 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีหนี้สินรวมเท่ากับ 2,989.15 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่มีจำนวน 3,123.32 ล้านบาท ลดลงจำนวน 134.17 ล้านบาท

##### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 1,189.70 ล้านบาท ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่มีจำนวน 1,221.76 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 1,791.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่มีจำนวน 1,714.94 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....  
(นายชาติ จังวิจิตรกุล)

กรรมการผู้จัดการ